
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКО! 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

У/ PY.oCO
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении Открытого Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по гандболу среди команд 

девушек 2007-2008 года рождения

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 
года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 
Республике» (САЗ 13-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении 
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) в действующей редакции, 
Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 
28 декабря 2021 года №271 «Об утверждении Единого календарного плана республиканских 
и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Г осударственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики на 2022 год» в действующей 
редакции, Решением Оперативного штаба по профилактике и предотвращению 
распространения вирусной инфекции от 1 апреля 2022 года №01.1/2348, с целью повышения 
уровня спортивного мастерства и выявления сильнейших спортсменов Республики, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дату проведения с 15 по 17 апреля 2022 года Открытого Первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по гандболу среди девушек 2007-2008 года 
рождения на базе МОУ ДО «СДЮШОР №1» по адресу: г. Тирасполь ул. Федько 9-А.

2. Утвердить Положение о проведении Открытого Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по гандболу среди команд девушек 2007-2008 года рождения 
(Приложение № 1 к настоящему Приказу).

3. Общее руководство по проведению и подведению итогов Открытого Первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по гандболу среди команд девушек 2007-2008 года 
рождения возложить на Отдел развития физической культуры и массового спорта 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики, с 
последующей выкладкой Приказа и результатов на официальный сайт Государственной 
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики, в срок до 22 апреля 2022 года.

4. Непосредственную организацию и проведение Открытого Первенства 
Приднестровской Молдавской Республики по гандболу среди команд девушек 2007-2008 года 
рождения возложить на главную судейскую коллегию.



5. Утвердить главную судейскую коллегию Открытого Первенства Приднестровской 
Молдавской Республики по гандболу среди команд девушек 2007-2008 года рождения в 
следующем составе:

а) главный судья -Ковальчук А.Д., судья Международной категории по гандболу;
б) главный секретарь -Кушнир Ю.Ю.
Судейская бригада:
а) Ковальчук А.Д.,
б) Ковальчук А.А.,
в) Ковальчук И.А.
6. Ковальчук А.Д., главному судье соревнований:
а) обеспечить медицинское и санитарное сопровождение соревнований на всех

этапах;
б) обеспечить выполнение санитарных норм, правил и рекомендаций по 

предотвращению распространения коронавирусной инфекции;
в) направить в Государственную службу по спорту Отдел развития физической 

культуры и массового спорта итоговые протоколы (отчет судейской коллегии, заявки) 
Открытого Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гандболу среди команд 
девушек 2007-2008 года рождения не позднее 20 апреля 2022 года.

7. Т.М. Кривенко -  начальнику Отдела финансово-хозяйственной деятельности, 
обеспечить финансирование Открытого Первенства Приднестровской Молдавской 
Республики по гандболу среди команд девушек 2007-2008 года рождения (Приложение № 2 к 
настоящему Приказу).

8. А.А. Павленко -  пресс-секретарю Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики обеспечить информационную поддержку при 
проведении Открытого Первенства Приднестровской Молдавской Республики по гандболу 
среди команд девушек 2007-2008 года рождения в средствах массовой информации 
Приднестровской Молдавской Республики.

9. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 
непосредственных исполнителей, определенных настоящим Приказом.

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко



Приложение №1 к Приказу 
Государственной службы по спорту 
Приднестровской Молдавской Республики 
от - /У  P Y oUPc& C  №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Открытого Первенства Приднестровской Молдавской Республики 

по гандболу среди команд девушек 2007-2008 года рождения

1. Цели и задачи
1. Повышение спортивного мастерства спортсменов;
2. Вовлечение молодежи в регулярное занятие спортом;
3. Укрепление дружеских связей между спортсменами разных городов.

2. Сроки и место проведения
4. Открытое Первенство Приднестровской Молдавской Республики по гандболу среди 

команд девушек 2007-2008 г.р. (далее -  Открытое Первенство) проводится в период с 15 по 17 
апреля 2022 года на базе МОУ ДО «СДЮШОР №1» по адресу: г. Тирасполь ул. Федько 9-А.

3. Руководство проведением соревнований
5. Общее руководство по проведению Открытого Первенства осуществляется 

Государственной службой по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
6. Непосредственная организация и проведение Открытого Первенства возлагается на 

главную судейскую коллегию в следующем составе:
а) главный судья -Ковальчук А.Д., судья Международной категории по гандболу;
б) главный секретарь -Кушнир Ю.Ю.
Судейская бригада:
а) Ковальчук А.Д.,
б) Ковальчук А.А.,
в) Ковальчук И.А.

4. Участники соревнований
7. К участию в Открытом Первенстве допускаются команды девушек 2007-2008 г.р., 

прошедшие медицинскую комиссию и имеющие допуск врача.
8. Приглашаются команды девушек 2007-2008 г.р. из г. Бельцы, г. Фалешты, г. Дрокия, 

г. Чобручи.
9. В заявку на участие в Открытом Первенстве каждая команда имеет право включить 

14 игроков и два тренера.

5. Условия проведения соревнований
10. Открытое Первенство проводится в соответствии с действующими Официальными 

правилами гандбола (IHF) по круговой системе в один круг.

6. Награждение
11. Победители и призеры Открытого Первенства награждаются медалями и 

дипломами соответствующих степеней Г осударственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики.

7. Финансирование
12. Расходы, связанные с проездом, питанием и проживанием участников Открытого 

Первенства, за счет командирующих организаций.
13. Расходы по награждению победителей и призеров несет Государственная службы 

по спорту Приднестровской Молдавской Республики.



8. Порядок и сроки подачи заявок
14. Именные заявки с допуском врача, заверенные печатью учреждения образования 

участников соревнований, предоставляются в Главную судейскую коллегию в день начала 
соревнований.


